
Abfahrt Departure     Wilhelmshaven
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00 — 6:00
4:40
Mo - Sa*

RE 18
NWB 
82300
f

Sande 4:46 – Varel(Oldb) 4:57 –
Jaderberg 5:03 – Rastede 5:11 –
Oldenburg(Oldb) 5:24 – Sandkrug 5:37 –
Huntlosen 5:42 – Großenkneten 5:48 –
Ahlhorn 5:53 – Cloppenburg 6:05 –
Essen(Oldb) 6:15 – Quakenbrück 6:20 –
Bersenbrück 6:29 – Bramsche 6:40 –
Osnabrück Altstadt 6:52 –
Osnabrück Hbf 6:58 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

5:40
Mo - Sa*

RE 18
NWB 
82302
f

Sande 5:46 – Varel(Oldb) 5:57 –
Jaderberg 6:03 – Rastede 6:11 –
Oldenburg(Oldb) 6:24 – Sandkrug 6:37 –
Huntlosen 6:42 – Großenkneten 6:48 –
Ahlhorn 6:53 – Cloppenburg 7:05 –
Essen(Oldb) 7:15 – Quakenbrück 7:20 –
Bersenbrück 7:29 – Bramsche 7:40 –
Osnabrück Altstadt 7:52 –
Osnabrück Hbf 7:58 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:02
Mo - Sa*

RB 59
NWB 
82500
f

Sande 6:09 – Schortens-Heidmühle 6:27 –
Jever 6:34 – Wittmund 6:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 6:49 –
Esens(Ostfriesl) 6:57 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

6:10
Mo - Fr*

RE 18
NWB 
82550
f

Sande 6:16 – Varel(Oldb) 6:27 –
Jaderberg 6:33 – Rastede 6:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 6:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

6:40 RE 18
NWB 
82304
f

Sande 6:46 – Varel(Oldb) 6:57 –
Jaderberg 7:03 – Rastede 7:11 –
Oldenburg(Oldb) 7:24 – Sandkrug 7:37 –
Huntlosen 7:42 – Großenkneten 7:48 –
Ahlhorn 7:53 – Cloppenburg 8:05 –
Essen(Oldb) 8:15 – Quakenbrück 8:20 –
Bersenbrück 8:29 – Bramsche 8:40 –
Osnabrück Altstadt 8:52 –
Osnabrück Hbf 8:58 Q

2

7:00 — 8:00
7:02
Mo - Sa*

RB 59
NWB 
82502
f

Sande 7:09 – Schortens-Heidmühle 7:27 –
Jever 7:34 – Wittmund 7:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 7:49 –
Esens(Ostfriesl) 7:57 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

7:10
Mo - Fr*

RS 3
NWB 
82576
f

Sande 7:16 – Varel(Oldb) 7:27 –
Jaderberg 7:33 – Rastede 7:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 7:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

7:40 RE 18
NWB 
82306
f

Sande 7:46 – Varel(Oldb) 7:57 –
Jaderberg 8:03 – Rastede 8:11 –
Oldenburg(Oldb) 8:24 – Sandkrug 8:37 –
Huntlosen 8:42 – Großenkneten 8:48 –
Ahlhorn 8:53 – Cloppenburg 9:05 –
Essen(Oldb) 9:15 – Quakenbrück 9:20 –
Bersenbrück 9:29 – Bramsche 9:40 –
Osnabrück Altstadt 9:52 –
Osnabrück Hbf 9:58 Q

2

8:02 RB 59
NWB 
82504
f

Sande 8:09 – Schortens-Heidmühle 8:27 –
Jever 8:34 – Wittmund 8:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 8:49 –
Esens(Ostfriesl) 8:57 Q

4

8:10
Mo - Fr*

RE 18
NWB 
82554
f

Sande 8:16 – Varel(Oldb) 8:27 –
Jaderberg 8:33 – Rastede 8:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 8:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

8:40 RE 18
NWB 
82308
f

Sande 8:46 – Varel(Oldb) 8:57 –
Jaderberg 9:03 – Rastede 9:11 –
Oldenburg(Oldb) 9:24 – Sandkrug 9:37 –
Huntlosen 9:42 – Großenkneten 9:48 –
Ahlhorn 9:53 – Cloppenburg 10:05 –
Essen(Oldb) 10:15 – Quakenbrück 10:20 –
Bersenbrück 10:29 – Bramsche 10:40 –
Osnabrück Altstadt 10:52 –
Osnabrück Hbf 10:58 Q

2

9:00 — 10:00
9:02 RB 59

NWB 
82506
f

Sande 9:09 – Schortens-Heidmühle 9:27 –
Jever 9:34 – Wittmund 9:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 9:49 –
Esens(Ostfriesl) 9:57 Q

4

9:10
Mo - Fr*

RS 3
NWB 
82580
f

Sande 9:16 – Varel(Oldb) 9:27 –
Jaderberg 9:33 – Rastede 9:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 9:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

9:40 RE 18
NWB 
82310
f

Sande 9:46 – Varel(Oldb) 9:57 –
Jaderberg 10:03 – Rastede 10:11 –
Oldenburg(Oldb) 10:24 – Sandkrug 10:37 –
Huntlosen 10:42 – Großenkneten 10:48 –
Ahlhorn 10:53 – Cloppenburg 11:05 –
Essen(Oldb) 11:15 – Quakenbrück 11:20 –
Bersenbrück 11:29 – Bramsche 11:40 –
Osnabrück Altstadt 11:52 –
Osnabrück Hbf 11:58 Q

2

10:02 RB 59
NWB 
82508
f

Sande 10:09 –
Schortens-Heidmühle 10:27 – Jever 10:34 –
Wittmund 10:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 10:49 –
Esens(Ostfriesl) 10:57 Q

4

10:10
Sa

RE 18
NWB 
82558
f

Sande 10:16 – Varel(Oldb) 10:27 –
Jaderberg 10:33 – Rastede 10:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 10:53 Q

2

10:40 RE 18
NWB 
82312
f

Sande 10:46 – Varel(Oldb) 10:57 –
Jaderberg 11:03 – Rastede 11:11 –
Oldenburg(Oldb) 11:24 – Sandkrug 11:37 –
Huntlosen 11:42 – Großenkneten 11:48 –
Ahlhorn 11:53 – Cloppenburg 12:05 –
Essen(Oldb) 12:15 – Quakenbrück 12:20 –
Bersenbrück 12:29 – Bramsche 12:40 –
Osnabrück Altstadt 12:52 –
Osnabrück Hbf 12:58 Q

2

11:00 — 12:00
11:02 RB 59

NWB 
82510
f

Sande 11:09 –
Schortens-Heidmühle 11:27 – Jever 11:34 –
Wittmund 11:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 11:49 –
Esens(Ostfriesl) 11:57 Q

4

11:10
Fr

RE 18
NWB 
82560
f

Sande 11:16 – Varel(Oldb) 11:27 –
Jaderberg 11:33 – Rastede 11:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 11:53 Q

2

11:40 RE 18
NWB 
82314
f

Sande 11:46 – Varel(Oldb) 11:57 –
Jaderberg 12:03 – Rastede 12:11 –
Oldenburg(Oldb) 12:24 – Sandkrug 12:37 –
Huntlosen 12:42 – Großenkneten 12:48 –
Ahlhorn 12:53 – Cloppenburg 13:05 –
Essen(Oldb) 13:15 – Quakenbrück 13:20 –
Bersenbrück 13:29 – Bramsche 13:40 –
Osnabrück Altstadt 13:52 –
Osnabrück Hbf 13:58 Q

2

12:02 RB 59
NWB 
82512
NWB 
82542
f

Sande 12:09 –
Schortens-Heidmühle 12:27 – Jever 12:34 –
Wittmund 12:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 12:49 –
Esens(Ostfriesl) 12:57 Q
> Sa nur bis Sande

4

12:10
Fr

RS 3
NWB 
82586
f

Sande 12:16 – Varel(Oldb) 12:27 –
Jaderberg 12:33 – Rastede 12:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 12:53 Q

2

12:40 RE 18
NWB 
82316
f

Sande 12:46 – Varel(Oldb) 12:57 –
Jaderberg 13:03 – Rastede 13:11 –
Oldenburg(Oldb) 13:24 – Sandkrug 13:37 –
Huntlosen 13:42 – Großenkneten 13:48 –
Ahlhorn 13:53 – Cloppenburg 14:05 –
Essen(Oldb) 14:15 – Quakenbrück 14:20 –
Bersenbrück 14:29 – Bramsche 14:40 –
Osnabrück Altstadt 14:52 –
Osnabrück Hbf 14:58 Q

2

13:00
13:02 RB 59

NWB 
82514
f

Sande 13:09 –
Schortens-Heidmühle 13:27 – Jever 13:34 –
Wittmund 13:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 13:49 –
Esens(Ostfriesl) 13:57 Q

4

13:10
Fr

RE 18
NWB 
82564
f

Sande 13:16 – Varel(Oldb) 13:27 –
Jaderberg 13:33 – Rastede 13:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 13:53 Q

2



Abfahrt Departure     Wilhelmshaven
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:28
Sa

RE 18
NWB 
82398
f

Sande 13:35 Q 4

13:40
Mo - Fr, So

RE 18
NWB 
82318
f

Sande 13:46 – Varel(Oldb) 13:57 –
Jaderberg 14:03 – Rastede 14:11 –
Oldenburg(Oldb) 14:24 – Sandkrug 14:37 –
Huntlosen 14:42 – Großenkneten 14:48 –
Ahlhorn 14:53 – Cloppenburg 15:05 –
Essen(Oldb) 15:15 – Quakenbrück 15:20 –
Bersenbrück 15:29 – Bramsche 15:40 –
Osnabrück Altstadt 15:52 –
Osnabrück Hbf 15:57 Q

2

14:00 — 15:00
14:02 RB 59

NWB 
82516
f

Sande 14:09 –
Schortens-Heidmühle 14:27 – Jever 14:34 –
Wittmund 14:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 14:49 –
Esens(Ostfriesl) 14:57 Q

4

14:10
Mo - Fr*

RS 3
NWB 
82590
f

Sande 14:16 – Varel(Oldb) 14:27 –
Jaderberg 14:33 – Rastede 14:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 14:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

14:40 RE 18
NWB 
82320
f

Sande 14:46 – Varel(Oldb) 14:57 –
Jaderberg 15:03 – Rastede 15:11 –
Oldenburg(Oldb) 15:24 – Sandkrug 15:37 –
Huntlosen 15:42 – Großenkneten 15:48 –
Ahlhorn 15:53 – Cloppenburg 16:05 –
Essen(Oldb) 16:15 – Quakenbrück 16:20 –
Bersenbrück 16:29 – Bramsche 16:40 –
Osnabrück Altstadt 16:52 –
Osnabrück Hbf 16:58 Q

2

15:02 RB 59
NWB 
82518
f

Sande 15:09 –
Schortens-Heidmühle 15:27 – Jever 15:34 –
Wittmund 15:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 15:49 –
Esens(Ostfriesl) 15:57 Q

4

15:10
Mo - Fr*

RE 18
NWB 
82568
f

Sande 15:16 – Varel(Oldb) 15:27 –
Jaderberg 15:33 – Rastede 15:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 15:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

15:40 RE 18
NWB 
82322
f

Sande 15:46 – Varel(Oldb) 15:57 –
Jaderberg 16:03 – Rastede 16:11 –
Oldenburg(Oldb) 16:24 – Sandkrug 16:37 –
Huntlosen 16:42 – Großenkneten 16:48 –
Ahlhorn 16:53 – Cloppenburg 17:05 –
Essen(Oldb) 17:15 – Quakenbrück 17:20 –
Bersenbrück 17:29 – Bramsche 17:40 –
Osnabrück Altstadt 17:52 –
Osnabrück Hbf 17:58 Q

2

16:00
16:02 RB 59

NWB 
82520
f

Sande 16:09 –
Schortens-Heidmühle 16:27 – Jever 16:34 –
Wittmund 16:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 16:49 –
Esens(Ostfriesl) 16:57 Q

4

16:10
Sa

RE 18
NWB 
82570
f

Sande 16:16 – Varel(Oldb) 16:27 –
Jaderberg 16:33 – Rastede 16:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 16:53 Q

2

16:10
Mo - Fr*

RS 3
NWB 
82594
f

Sande 16:16 – Varel(Oldb) 16:27 –
Jaderberg 16:33 – Rastede 16:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 16:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

16:40 RE 18
NWB 
82324
f

Sande 16:46 – Varel(Oldb) 16:57 –
Jaderberg 17:03 – Rastede 17:11 –
Oldenburg(Oldb) 17:24 – Sandkrug 17:37 –
Huntlosen 17:42 – Großenkneten 17:48 –
Ahlhorn 17:53 – Cloppenburg 18:05 –
Essen(Oldb) 18:15 – Quakenbrück 18:20 –
Bersenbrück 18:29 – Bramsche 18:40 –
Osnabrück Altstadt 18:52 –
Osnabrück Hbf 18:58 Q

2

17:00 — 18:00
17:02 RB 59

NWB 
82522
f

Sande 17:09 –
Schortens-Heidmühle 17:27 – Jever 17:34 –
Wittmund 17:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 17:49 –
Esens(Ostfriesl) 17:57 Q

4

17:10
Mo - Fr*

RE 18
NWB 
82572
f

Sande 17:16 – Varel(Oldb) 17:27 –
Jaderberg 17:33 – Rastede 17:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 17:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

17:40 RE 18
NWB 
82326
f

Sande 17:46 – Varel(Oldb) 17:57 –
Jaderberg 18:03 – Rastede 18:11 –
Oldenburg(Oldb) 18:24 – Sandkrug 18:37 –
Huntlosen 18:42 – Großenkneten 18:48 –
Ahlhorn 18:53 – Cloppenburg 19:05 –
Essen(Oldb) 19:15 – Quakenbrück 19:20 –
Bersenbrück 19:29 – Bramsche 19:40 –
Osnabrück Altstadt 19:52 –
Osnabrück Hbf 19:58 Q

2

18:02 RB 59
NWB 
82524
f

Sande 18:09 –
Schortens-Heidmühle 18:27 – Jever 18:34 –
Wittmund 18:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 18:49 –
Esens(Ostfriesl) 18:57 Q

4

18:10
Mo - Fr*

RS 3
NWB 
82598
f

Sande 18:16 – Varel(Oldb) 18:27 –
Jaderberg 18:33 – Rastede 18:41 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 18:53 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

18:40 RE 18
NWB 
82328
f

Sande 18:46 – Varel(Oldb) 18:57 –
Jaderberg 19:03 – Rastede 19:11 –
Oldenburg(Oldb)Hbf 19:24 –
Sandkrug 19:37 – Huntlosen 19:42 –
Großenkneten 19:48 – Ahlhorn 19:53 –
Cloppenburg 20:05 – Essen(Oldb) 20:15 –
Quakenbrück 20:20 – Bersenbrück 20:29 –
Bramsche 20:40 –
Osnabrück Altstadt 20:52 –
Osnabrück Hbf 20:58 Q

2

19:00 — 20:00
19:02 RB 59

NWB 
82526
f

Sande 19:09 –
Schortens-Heidmühle 19:27 – Jever 19:34 –
Wittmund 19:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 19:49 –
Esens(Ostfriesl) 19:57 Q

4

19:40 RE 18
NWB 
82330
f

Sande 19:46 – Varel(Oldb) 19:57 –
Jaderberg 20:03 – Rastede 20:11 –
Oldenburg(Oldb) 20:24 – Sandkrug 20:37 –
Huntlosen 20:42 – Großenkneten 20:48 –
Ahlhorn 20:53 – Cloppenburg 21:05 –
Essen(Oldb) 21:15 – Quakenbrück 21:20 –
Bersenbrück 21:29 – Bramsche 21:40 –
Osnabrück Altstadt 21:52 –
Osnabrück Hbf 21:58 Q

2

20:02 RB 59
NWB 
82528
f

Sande 20:09 –
Schortens-Heidmühle 20:27 – Jever 20:34 –
Wittmund 20:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 20:49 –
Esens(Ostfriesl) 20:57 Q

4

20:40 RE 18
NWB 
82332
f

Sande 20:46 – Varel(Oldb) 20:57 –
Jaderberg 21:03 – Rastede 21:11 –
Oldenburg(Oldb) 21:24 – Sandkrug 21:37 –
Huntlosen 21:42 – Großenkneten 21:48 –
Ahlhorn 21:53 – Cloppenburg 22:05 –
Essen(Oldb) 22:15 – Quakenbrück 22:20 –
Bersenbrück 22:29 – Bramsche 22:40 –
Osnabrück Altstadt 22:52 –
Osnabrück Hbf 22:58 Q

2

21:00 — 23:00
21:02 RB 59

NWB 
82530
f

Sande 21:09 –
Schortens-Heidmühle 21:27 – Jever 21:34 –
Wittmund 21:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 21:49 –
Esens(Ostfriesl) 21:57 Q

4

21:40 RE 18
NWB 
82334
f

Sande 21:46 – Varel(Oldb) 21:57 –
Jaderberg 22:03 – Rastede 22:11 –
Oldenburg(Oldb) 22:24 – Sandkrug 22:37 –
Huntlosen 22:42 – Großenkneten 22:48 –
Ahlhorn 22:53 – Cloppenburg 23:05 –
Essen(Oldb) 23:15 – Quakenbrück 23:20 –
Bersenbrück 23:29 – Bramsche 23:40 –
Osnabrück Altstadt 23:52 –
Osnabrück Hbf 23:58 Q

2

22:02 RB 59
NWB 
82532
f

Sande 22:09 –
Schortens-Heidmühle 22:27 – Jever 22:34 –
Wittmund 22:43 –
Burhafe(Ostfriesl) 22:49 –
Esens(Ostfriesl) 22:57 Q

4



Abfahrt Departure     Wilhelmshaven
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

23:10 RE 18
NWB 
82336
f

Sande 23:16 – Varel(Oldb) 23:27 –
Jaderberg 23:33 – Rastede 23:41 –
Oldenburg(Oldb) 23:54 Q
> Fr, Sa weiter nach Sandkrug 0:07 –
Huntlosen 0:12 – Großenkneten 0:18 –
Ahlhorn 0:23 – Cloppenburg 0:33

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

NWB NordWestBahn
Symbole
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Wilhelmshaven ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


